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Remissvar av Motion angående judiskt liv i Stockholm 

Svar på remiss från Kommunstyrelsen KS 2024/150 
 
Sammanfattning 
Andrea Hedin (M) har inkommit med en motion angående judiskt liv i Stockholm. 
Motionären menar att Stockholms stad ska vara en aktiv part i förberedelserna och 
genomförandet av firandet av 250 år av judiskt liv i Stockholm, att staden stärker den 
fysiska tryggheten och säkerheten på platser som är särskilt viktiga för judar och att 
staden säkerställer att firandet sker på flera platser i staden samt att material och 
pedagogiskt stöd finns tillgängligt i skolundervisningen.  
 
Koncernledningen noterar att Stockholms stad har påbörjat planering av firandet av 250 
år av judiskt liv Sverige. Koncernledningen anser att det är självklart att staden står upp 
för demokrati och att rasism eller diskriminering inte tillåts i staden. Koncernbolagen har 
en roll i samhällsdebatten och exempelvis Kulturhuset Stadsteatern har en viktig uppgift 
i att erbjuda mångfald och perspektiv med yttrandefrihet och konstnärlig frihet som 
grund.  
 
 
Ärendet 
Andrea Hedin (M) har inkommit med en motion angående judiskt liv i Stockholm. 
Motionären skriver att under 2025 kommer 250 år av judiskt liv att firas i Sverige, 
samtidigt som antisemitismen växer sig starkare i samhället. 
 
Motionären lämnar fem förslag till kommunfullmäktige;  

 Att medel tilldelas från central medelsreserv till berörda nämnder i syfte att 
stärka den fysiska tryggheten på platser som är av särskild vikt för judar i 
Stockholm.  

 Att ett särskilt verksamhetsbidrag införs för judiska församlingen i 
Stockholm som syftar till att ge förutsättningar för ett långsiktigt 
säkerhetsbidrag.  

 Att staden ska vara en aktiv part i förberedelserna och genomförandet av 
firandet av 250 år av judiskt liv i Sverige.  

 Att staden tillsammans med trossamfund och civilsamhälle utformar ett stöd 
till pedagogisk verksamhet att uppmärksamma 250 år av judiskt liv i 
Stockholm.  

 Att firandet och uppmärksammandet av 250 år av judiskt liv i Stockholm sker 
på flera geografiska platser i staden 

 



Sid. 2 (2)

Kommunstyrelsen har remitterat Motion angående judiskt liv i Stockholm till bland annat 
Stockholms Stadshus AB, som i sin tur remitterat motionen vidare till dotterbolaget 
Kulturhuset Stadsteatern AB. Nedan följer en redovisning av bolagets remissvar i 
huvudsak. Remissvaret i sin helhet återfinns i bilagan. 
 
Underremiss 
 
Kulturhuset Stadsteaterns remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 1): 
Kulturhuset Stadsteatern anser att motionen är beaktansvärd. Bolaget följer de 
ägardirektiv som tilldelas och inom ramen för beslutad budget. 
 
Koncernledningens synpunkter 
Koncernledningen noterar att det i Stockholms stad budget för 2024 bland annat framgår 
att ”Stockholm ska vara en demokratisk, öppen, jämställd och jämlik stad. Alla 
människor har rätt att bli behandlade med respekt och staden ska stå upp för alla 
människors lika värde och rättigheter. Vår stad ska förena och bygga broar mellan 
människor och grupper. I Stockholm tolereras inte diskriminering eller rasism.” 
 
Koncernbolagen spelar en stor roll i samhällsdebatten och exempelvis Kulturhuset 
Stadsteatern har en viktig uppgift i att erbjuda mångfald och perspektiv med 
yttrandefrihet och konstnärlig frihet som grund.  
 
Koncernledningen noterar att flera nämnder inom Stockholms stad har påbörjat 
planering av firandet av 250 år av judiskt liv Sverige.  
 
Koncernledningen anser att det är självklart att staden står upp för demokrati och att 
rasism eller diskriminering inte tillåts i staden. 
 
 
 
Anette Scheibe Lorentzi 
Vice VD 
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